2023 年 3月 1日

各      位

 会 社 名 岡本硝子株式会社

 代表者名 代表取締役会長兼 CEO 岡本 毅

 （コード番号 7746 東証スタンダード）

 問合せ先 財務経理本部付 IR 担当部長  風間 卓

電  話 04-7137-3111

新会社への出資のお知らせ

この度、当社は、いであ株式会社、深田サルベージ建設株式会社、石油資源開発株式会社、株式会社ダ

イヤコンサルタントとの 5 社共同出資により次世代海洋調査株式会社(以下「新会社」という。)を 3 月 1 日

付けで設立いたしましたので、お知らせいたします。
新会社は、2023 年 4 月にスタートする戦略的イノベーション創造プログラム第 3 期において、江戸っ

子 1 号を含む第 2 期までの技術的知見を社会実装につなげることを目指しております。当社は、江戸っ子

1 号の様々な方面における展開を新会社並びに共同出資各社と協力して推進することで、海洋事業における

取り組みを一層加速させて参ります。
記

1. 次世代海洋調査株式会社について
商号    次世代海洋調査株式会社
設立年月日 2023 年 3 月 1 日
本店所在地 東京都文京区大塚一丁目５番１８号
代表者   代表取締役 田中 啓誉
発起人   いであ株式会社／深田サルベージ建設株式会社／石油資源開発株式会社／

株式会社ダイヤコンサルタント／岡本硝子株式会社
出資金   62,000,000 円

2. 新会社への当社出資額及び出資比率
  当社出資額 5,000,000 円 (出資比率 8.06%)

3. 参考
内閣府「戦略的イノベーション創造プログラム（SIP）海洋安全保障プラットフォームの構築
社会実装に向けた戦略及び研究開発計画（案）」

https://www8.cao.go.jp/cstp/stmain/pdf/230201_besshi_5.pdf

以上